
令和２年５月２６日  

保護者の皆様へ  

あま市立甚目寺西小学校長  

横井 三千代  

 

ウイルス感染と熱中症に対する児童生徒の健康管理について  

 

惜春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げ

ます。  

また、新型コロナウイルス感染に関わる臨時休業のため、ご家庭での学習や

健康管理を支えていただき、重ねて御礼申し上げます。  

さて、ウイルス感染に加え、熱中症が心配される時期を迎え、子どもたちの

健康管理のために、分散登校開始時より下記のように対応しますので、ご理解

とご協力の程、お願い申し上げます。  

 

記  

 

（１）朝の健康観察をしっかりと行い、子どもたちの健康状態の把握に努め

ます。また、調子の悪い場合には早めに休養をさせ、家庭連絡をさせて

いただきます。ご家庭でも、お子様の健康状態に気を付けていただき、

体調不良の場合は自宅で静養に努めるなど、無理をさせないようお願い

いたします。  

（２）休み時間には、体をしっかりと休め、水分補給をさせるなど体調管理

に努めます。お茶等（スポーツドリンクも可）の水分を十分に持たせて

いただくようお願いいたします。また、水で濡らして首に巻くタオル等

を使用していただいても構いません。  

（３）気温の高い日は、屋外での活動を取りやめたり、外遊びを制限したり

する場合があります。  

体育はしばらくの間行いません。体操服は指示があってから持たせて

ください。  

（４）ウイルス感染防止のため、首から下げる空間除菌用品を使用される際

は、ストラップが遊具等に絡む等の事故防止のため、危険性や取り扱い

について、家庭での指導をお願いいたします。  

（５）清潔なマスクとハンカチを持たせていただきますようお願いいたしま

す。  

（６）食事後の歯磨き指導は、学校歯科医の指導の下、しばらくの間休止い

たします。しかし、歯ブラシとコップを入れる巾着袋は、外したマスク

の保管として毎日使用しますので、洗って持たせてください。  

（７）学校では、手洗いの際アルコール消毒液を使用することがあります。

手荒れ等で、使用を控えさせたい方は、学校までご連絡ください。  

 

               ＜連絡先＞０５２－４４３－００２４  


